Комиссия по противодействию коррупции государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 82 комбинированного вида Приморского района

Санкт-Петербурга
________________________________________________________________________________________________

 (наименование организации)

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 27.01.2022  г.

Заседание комиссии   начало в 13.15

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 82  Приморского района  Санкт-Петербурга, Санкт-

Петербург, ул. Стародеревенская, д.20, корп. 3, литер А, кабинет заведующего

Присутствовало на собрании:  5 человек, отсутствовало – нет.

1. Фролова В.А., заведующий, председатель комиссии

2. Костина Н.А., старший воспитатель, ответственный за работу по противодействию коррупции

3. Решетько Н.В., зам. заведующего по АХР, член комиссии

4. Белоус Е.В., документовед, член комиссии

5. Рудакова А.А., методист, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений государственной системы

образования; необходимость проведения разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений

2. Отчет о размещении информации о деятельности ДОУ в сфере реализации

антикоррупционной политики на сайте учреждения в сети «Интернет»

3. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах

коррупции в сфере деятельности ГБДОУ

4. Анализ питания в ГБДОУ

5. Разное.

ХОД:

1. СЛУШАЛИ:

Отчет о результатах плановой инвентаризации.

     ВЫСТУПИЛИ:

Костина Н.А. старший воспитатель. Она напомнила присутствующим о Федеральном

законодательстве в области противодействия коррупции, повторно ознакомила членов

комиссии с локальными актами ГБДОУ и приказами по ГБДОУ в области

антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения

антикоррупционной пропаганды в дошкольном образовательном учреждении путем

информирования всех участников образовательных отношений через информационные

стенды, на собраниях, размещение соответствующих материалов на сайте ГБДОУ.

      РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению

2. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками ГБДОУ, родителями

(законными представителями) воспитанников по вопросам противодействия коррупции.

2. СЛУШАЛИ:

     Отчет о размещении информации о деятельности ДОУ в сфере реализации

антикоррупционной политики на сайте учреждения в сети «Интернет»

.

ВЫСТУПИЛИ:

Костина Н.А., старший воспитатель. На сайте размещены обновленные положения по

вопросам противодействия коррупции. Сотрудники ГБДОУ ознакомлены с локальными

нормативными актами под личную подпись. Содержание раздела «Противодействие

коррупции» оформлено в соответствии с требованиями законодательства. Информация

обновляется по мере  необходимости. На сайте указаны телефоны «горячей» линии по

вопросам противодействия коррупции.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению

2. Проводить контроль за ежемесячным размещением информации в разделе

«Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения.

3. Продолжать информировать работников ГБДОУ об  антикоррупционной деятельности

учреждения.

3. СЛУШАЛИ:

1.   Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах

коррупции в сфере деятельности ГБДОУ

ВЫСТУПИЛИ:

Рудакова А.А., методист. Обращений граждан на предмет наличия в них информации о

фактах коррупции в сфере деятельности ГБДОУ за период с сентября по декабрь 2022 года не

поступало.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Фактов коррупции в ГБДОУ не выявлено.

4. СЛУШАЛИ:

  Анализ питания в ГБДОУ

ВЫСТУПИЛИ:

Белоус Е.В., документовед. Проведен внутренний контроль по учреждению (организация

питания воспитанников, соблюдение прав всех участников образовательного процесса).

Обеспечено наличие в ГБДОУ уголка повара с ежедневным освещением меню, также

ежедневное меню вывешивается в раздевалках групп для ознакомления родителей (законных

представителей) воспитанников.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Продолжить контроль за размещением и обновлением информации по питанию

Председатель:                                    /Фролова В.А

Секретарь:                                          /Рудакова А.А./

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 82 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Фролова Валентина Алексеевна, Заведующий
31.03.2023 15:36 (MSK), Сертификат 0F8360FA862312401EB5D56E5AA944F1